persolvemus. Promittentes resarcire, reficere et restituere dicto* archiepiscopo et sue

ecclesie omnia et singula dampna, expensas et interesse litis et extra, que, quas et

30 quod sustinuerint et invenerint™ racione huiusmodi debitorum.

11. Insuper exjiensas, quas idem° archiepiscopus fecit racione electionis nostre

apud Frankenfurt ante ipsam eleccionem, in ipsa vel post ipsam, cum dampnis et

interesse, que racione earumdem expensarum provenerint, nichilominus persolvemus.

12. Item oppida Mvlhusen et Northusen committemus eidem" archiepiscopo cum

35 pertinenciis eorumdem tanquam officiato nostro et imperii gubernanda, curaturi et

effecturi. quod*^ officiati'', casti-enses et cives eorumdem oppidorum ipsi° archiepiscopo

nostroP nomine et imperii fidelitatis facient iuramentum sibique intendent fideUter per

omnia tanquam nobis ^.

Et quia premissa omnia sacramento intei-posito promisimus inviolabiliter observare,

40 nos iu eorum* testimonium et evidenciam jileniorem presentes litteras scribi et maiesta-

tis nostre sigillo fecimus roborari.

Dat. Aquisgrani, Kal. lulii, ind. quinta, anno Domini millesimo ducentesimo

nonogesimo secundo, regni vero nostri anno primo.

481. *>) Haynoive 2. <^) Klingemberg 2. <i) regalium seu add. 2. °) • • «'dd. 2.

<5 f) Syfriduin 2. g) marchya 2. ^) tempus 2. ') fridezol 2. k) Maguntinam 2. ') . . Ger-

liardus add. 2. ™) venerint 1. ") Gerhardus add. 2. °) Gerhardo add. 2. P) deest 2.

1) eorura deest 2.

1) Cf. Buhmer, Bn/. Ad. 20. 2) V. infra nr. 482.

470
'

ADOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1292. Nr. 482. 483.

482. MANDATUM CIVITATI MULHUSENSI MISSUM. lul. 1.

Repctimus editionem, quam ex autographo tdbularii Mulhusensis paravit Herquet

'Urkundenlmch der Reichsstadt MiMhausen' p. 164 nr. 391. Sigillum valde laesum est.

(P. deest.)

Adolfus Dei gracia Romanoriun rex scniper augustus prudentibus viris . . sculteto, .s

magistris consulum et consulibus necnon civibus universis de Mulhusen fidelibus imperii

dilectis graciam suam et omne bonum.

Quia nos fidei ])uritatem et devocionis prestanciam, quibus erga nos et sacrum

imperium choruscat venerabilis Gerhardi archiepiscopi Maguntini principis, consanguinei

et secretarii nostri karissimi, illibata constancia, realibus cognovimus argumentis, eidem lo

archiepiscopo non solum pacem communem illarum parcium prosequendam ac foven-

dam', sed et specialiter gubernacionem vestram et opidi nostri predicti in Mulhusen

fiducialiter providimus tamquam officiato nostro et imperii '^ conmittendum. Universitatem

vestram rogantes dantesque vobis auctoritate regia in mandatis, quatinus oidem principi

nostro ]>restantes nomine nostro et imperii fidelitatis et homagii sacramentum sibi tanquam is

officiato nostro et imperii intendatis humiliter, obediatis devote et pareatis reverenter

in omnibus tanquam nobis. Nos enim sentencias, si quas protulerit in rebelles, ratas

et firmas habebimus et eque validas fore volumus, ac si de ore nostro regio proferrentur'.

Dat. Bunne, V. Idus lulii, regni nostri anno ]>rimo.

483. PRIVILEGIUM SUPER OFFICIO ARCHICANCELLARIAE. M. 5. 20

Supersunt duo autograp>ha: 1) tahidarii generalis regni Bawarici 'Mainz Ersstift

Nachtrag II' fasc. 2; pendet sigilli media pars loro membranaceo ; in verso leguntur manu
coaeva: Super officio archicancellarie, itemque Ad privilegia imperialia .J. duplicat;

nos ipsi contulimus; 2) tahularii Wirzburgensis 'Mainz Weltl. Sch.' L 3, nr. 12^, cuius

copiam. henivolenter v. cl. Gobl tabtiJario praefcctiis nobiscuin communicavit. —
• Bohmer, 25

Reg. Ad. 14. (P. drest.)

Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii fidelibus

tam presentibus quam futuris, ad quos presentes littere ]iervenerint, graciam suam et

omne bonuni.

Digna recolentcs animadversione", quanta efficacia et fidei puritatc nobis astiterit 30

venerabilis Gerhardus'' archiepisco])us Maguntinus ])rinceps et consanguineus noster karis-

simus, nos ad regale promovendo fastigium et promotos in ipso firmando, ut i])sum et

contem])Iacione sui ecclesiam suam non'solum in eorum libertatibus, iuribus et honoribus

fovcamus, scd et alias quibus possumus ])reveniamus'^ gracia et favoi'e, dignum censemus

et conveniens arbitramur. Recognoscentes itaque"* prefatum consanguineum nostrum et 35

quemlibet archiepisco])um Maguntinuni, qui pro tempore fuerit, esse et fore debere

sacri im])erii per Germaniam archicancellarium, promittimus bona fide, nos presentibus

litteris obligando, quod dictum Gerhardum'' necnon successores suos archiepiscopos Magun-
tinos in iuribus, honoribus et libertatibus, que, quos et quas racione officii sui archi-

cancellarie debent habere, sive sint in nostra constituti curia sive extra, manutenebi- «
mus, defcndemus et tucbimur bona fide, ipsos archiepiscopos in huiusmodi iuribus,

honoribus et libertatibus favorabilitor confovendo. Dantes eis has nostras litteras in

testimonium super eo, quas ty])ario" sigilli maiestatis nosti-e fecimus communiri.

Dat. Bunne, anno Domini'' MCO nonogosimo sooundo, TII. Non. lulii. indicciono